
Letní prázdniny 2020

B hem letních prázdnin se pro d ti, které neodjely na dovolené aě ě  z stalyů

v za ízení, uskute nilo n kolik prázdninových pobyt . Vř č ě ů  m síci ě ervencič  se

v rekrea ním  za ízení  vč ř  Peci  pod  erchovemČ  uskute nily  celkem  t ič ř

prázdninové  pobyty,  kterých  se  ú astnilo  dohromady  25  d tí  našehoč ě

za ízení.  B hem  t chto  pobyt  d ti  navšt vovaly  p írodní  koupalištř ě ě ů ě ě ř ě

Babylon,  byly  pro  n  organizovány  turistické  aě  cyklistické  výlety,  p iř

kterých  navštívily  spoustu  okolních  památek,  a také  r zné  sportovníů

a v domostní  sout že.  Dále  vě ě  našem rekrea ním za ízení  č ř Nové  Domky

prob hl  prožitkový  tábor  zam ený  na  zkvalitn ní  sebeobslužnýchě ěř ě

schopností, kolektivní koheze a samostatnosti, kterého se ú astnilo celkemč

14 d tí našeho za ízení. D ti za azené ve výchovn  lé ebném programuě ř ě ř ě č

byly již tradi n  na pobytu vč ě  rekrea ním st edisku č ř Sycherák, kde se op tě

v novaly netradi ním innostem aě č č  aktivitám jako je sb r bor vek, podíleníě ů

se na p íprav  ob d , turistické výlety ař ě ě ů  stravování v restauraci. V  ervencič

byly  uspo ádány  také  dva  jednodenní  výlety.  Jednalo  se  oř  turistickou

procházku  z Domažlic  nau nou  stezkou  č Zelenohorské  rybníky až

k Aquaduktu v Havlovicích, které se zú astnilo 6 d tí. Dále to byl výletč ě

vlakem do Stráže u Tachova, kam odjelo vlakem 7 chlapc , kte í se potéů ř

p es ř Dlouhý rybník u Bon ticě  a obce Valcha, Borek a Dubec vrátili p škyě

zp t do za ízení. ě ř



V m síci  ě srpnu prob hly dva prázdninové pobyty vě  v rekrea ním za ízeníč ř

v Peci  pod  erchovemČ ,  kterých  se  ú astnilo  celkem  13  d tí  našehoč ě

za ízení. B hem t chto pobyt  d ti podnikaly turistické vycházky kř ě ě ů ě  okolním

památkám,  v novaly  se  cykloturistice  aě  užívaly  si  koupání  v p írodnímř

koupališti Babylon. D ti za azené ve výchovn  lé ebném programu si užilyě ř ě č

jednodenní výlet na  Šumavu,  p i kterém navštívily  ř Srní,  kde pozorovaly

vlky, dále jelení výb h na ě Horské Kvildě a pochutnaly si na ob erstvení nač

e kov  pileČ ň ě .  Dívky, které byly v tomto m síci vě  za ízení, podnikly výletř

vlakem do Domažlic a odtud následn  p šky ě ě Socha skou stezkouř  na vrch

Baldov,  kde shlédly ukázky emesel ař  ru ních prací p es pali kování, poč ř č

práci  se  sklem  až  po  výrobu  pletených  košík .  Op t  také  prob hlů ě ě

každoro ní  vodácký  tábor  zam ený  na sjížd ní  eky  č ěř ě ř Vltavy na  raftech

z Vyššího Brodu až do eského KrumlovaČ , kterého se letos zú astnilo 9č

d tí. B hem tábora si mimo jiné užily turistické výlety ě ě v nované prohlídceě

m sta eský Krumlov aě Č  jeho pam tihodností, dále r zné sportovní sout žeě ů ě

a také  sjezd  na  vyp j ených  kolob žkách  zů č ě  vrcholu  Kleť do  eskéhoČ

Krumlova.  V rekrea ním  za ízení  Nové  Domky  byly  vč ř  m síci  srpnuě

uspo ádány  dva  prázdninové  pobyty  ař  to  pro  7  d tí  zě  DDŠ,  které  se

b hem pobytu v novaly turistice po eském lese,  užily  si  hry vě ě Č  p írodř ě

a koupání ve  Václavském rybníku a také pro d ti za azené ve výchovně ř ě

lé ebném programu, které podnikly výlety na z íceninu hradu č ř P imdař , po

turistických  trasách  kolem  hrani ního  potoka,  sout žily  ve  sportovníchč ě

aktivitách a sbíraly lesní plody.


